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„Małżeństwo może być najkrótszą i najprzyjemniejszą drogą do raju. W małżeń-
stwie nie ma jednak ziemi neutralnej. Albo jest ono ziemią błogosławieństwa i wielkiej 
radości, albo ziemią przekleństwa i niewyobrażalnego cierpienia”.

/fragment książki/

Monografia ks. Marka Dziewieckiego, zatytułowana: „Złączeni”. Przysięga 
małżeńska czarno na białym, stanowi „kompendium wiedzy o małżeńskich zobo-
wiązaniach dla narzeczonych i unikalna szansa na «korektę lotu» dla małżeństw, 
które chcą tworzyć szczęśliwy związek i żyć pełnią życia”. Jak stwierdza sam Autor:  
„To najważniejsza książka ze wszystkich, jakie napisałem”.

„Sakramentalne małżeństwo to nie jedno z praw obywatelskich, lecz dar od Boga. 
Zawarcie takiego małżeństwa to przywilej Jego przyjaciół”. Jak stwierdza ks. Marek 
Dziewiecki: „Jedynie ci narzeczeni, którzy precyzyjnie rozumieją, co oznacza miłość, 
którą ślubują, są w stanie uczciwie wypełnić swoją przysięgę. Kto rozumie przysięgę 
małżeńską, ten jest mądry. Kto wypełnia przysięgę małżeńską, ten jest święty”.

„Nikt nie rodzi się jako wspaniały małżonek albo kompetentny rodzic. Nigdzie też 
na świecie nie istnieje «ta druga połówka», którą wystarczy tylko spotkać, rozpoznać, 
a potem poślubić. Każdy z nas jest powołany do tego, by dorastać do miłości i uczyć 
się dojrzałej miłości, a tym samym stawać się gotowym na podjęcie małżeńskich 
i rodzicielskich zobowiązań”. Autor książki uważa, że: „Każde małżeństwo sakra-
mentalne da się uratować, pod warunkiem jednak, że w sytuacji kryzysu i on, i ona 
szukają rozwiązań prawdziwych, a nie takich, które wydają się łatwe”.
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Ks. Marek Dziewiecki głosi, że udane i szczęśliwe małżeństwo możliwe jest tak-
że w XXI wieku! Jego monografia „podpowiada, jak świadomie i mądrze wchodzić  
w małżeństwo i jak w nim «być» na co dzień, aby stworzyć szczęśliwy związek  
i żyć pełnią życia”.

Książka „Złączeni”. Przysięga małżeńska czarno na białym skierowana jest 
przede wszystkim do osób myślących o założeniu rodziny, do ludzi, których bliscy 
planują ślub, do tych, którzy są zakochani, ale mają wątpliwości, czy TA osoba  
jest tą, z którą chcą spędzić resztę życia, do chcących wiedzieć, jak budować szczę-
śliwy, trwały związek, do szukających wyjścia z małżeńskiego kryzysu.


